
64266                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 luglio 2025, n. 1001
Variazione compensativa al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, art. 51 comma 2, D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii., al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2025-
2027. Fornitura di Acqua potabile presso Campo migranti in località Boncuri di Nardò (LE)

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia 
sociale, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla Cultura, tutela e 
sviluppo delle Imprese Culturali Politiche Migratorie, Legalità e Antimafia Sociale;

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art.6, co.8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n.1374;

b) della dichiarazione del Il Segretario Generale della Presidenza, in merito a eventuali osservazioni 
sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta 
regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o 
suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di autorizzare la variazione compensativa al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 
pluriennale 2025-2027, approvato con L.R. n. 43/2024, al documento tecnico di accompagnamento 
e al bilancio finanziario gestionale 2025-2027, come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del 
presente provvedimento;

2. di dare atto che la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento, pari ad euro € 
70.000,00 a valere sulle risorse dei capitoli di spesa indicati nella sezione “copertura finanziaria”, 
assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D. 
Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

3. di incaricare la Sezione Sicurezza del cittadino, politiche migratorie ed antimafia sociale a provvedere 
con gli atti consequenziali, ivi compresa l’autorizzazione ad adottare gli atti di impegno di spesa, 
liquidazione e pagamento, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;



                                                                                                                                64267Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

4. di notificare il presente provvedimento ad Acquedotto Pugliese SPA a cura della Sezione Sicurezza del 
cittadino, Politiche migratorie e Antimafia sociale

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



64268                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

 con D.G.R n.1974 del 07/12/2020 la Giunta Regionale ha approvato l’adozione del 
organizzativo denominato “MAIA 2.0”, che prevede alle dirette dipendenze della Segreteria Generale 
della Presidenza la Sezione “Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazione ed Antimafia Sociale”, 

 22 del 22/01/2021 il Presidente della Giunta regionale ha adottato l’atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;




Giunta Regionale l’arch. Viviana MATRANGOLA con la seguente delega: “Cultura, Tutela e Sviluppo 
delle Imprese culturali, Legalità e Antimafia Sociale”;


materia di “Politiche Migratorie” alla componente della Giu

 VISTO l’art. 32 della Legge 18/06/2009, n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di docume

 126, “Disposizioni 

degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009”;
 VISTA la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità 

di genere, denominata “Agenda di Genere”;


“Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”;
 014, n. 126 “Disposizioni 

 VISTO l’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, il 


–




l’esercizio finanziario 2025 e Pluriennale 2025

obiettivi dell’Unione Europea. 



                                                                                                                                64269Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

Norme per l’accoglienza, la convivenza civile e l’integrazione degli immigrati in 

l’accoglienza, la partecipazione alla vita delle comunità locali, l’integrazione sociale e l’integrazione nel mercato 

proprie dell’Amministrazione regionale, 

– –
Lavoro e delle Politiche sociali, dal Ministero dell’Interno e dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e 

dell’Immigrazione 2016/2018 –
–

formali dei lavoratori immigrati impiegati nell’agricoltura stagionale, è previsto l’approvvigionamento idrico 

Il Comune di Nardo nell’ambito della gestione della foresteria Boncuri

costi relativi all'approvvigionamento idrico per l'anno 2025 delle risorse stimate in € 

l’anno in corso

E’ necessario sottolineare l'importanza della disponibilità di acqua al fine di assicurare ad

per l’
’



64270                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025

ai sensi dell’art.51, co. 
2027, per la copertura delle spese per l’anno 2025 per 

Lo stanziamento previsto in favore di Acquedotto Pugliese spa è di € 

o dell’immigrazione art.9 L.R. –
"Interventi a sostegno dell’immigrazione art.9 LR 32/2009 –

Migrazioni e Antimafia Sociale, provvederà alla sottoscrizione dell’accordo tra Regione Puglia e Acquedotto 

accolta dell’acqua nell’insediamento presso il campo

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 

9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 

dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.,

– –

+ € 

"INTERVENTI A SOSTEGNO DELL’IMMIGRAZIONE 
– € 

L’operazione contabile 



                                                                                                                                64271Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   



64272                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025



                                                                                                                                64273Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 11-8-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
SIC DEL 2025 18 14.07.2025

VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027, ART. 51 COMMA 2,
D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II., AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO FINANZIARIO
GESTIONALE 2025-2027. FORNITURA DI ACQUA POTABILE PRESSO CAMPO MIGRANTI IN LOCALITÀ BONCURI DI

NARDÒ (LE)

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 14/07/2025 15:03

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


